## 20 Pron. 24, 12

1 nulla ex U 4 in habitu om. F Reg. 5 moribus VU illiceat F  
 6 quost (st expuncto m. 2 supra add. d) U decet T 7 fingantur (pr.  
 n del.) R 8 aut] seu U ap, m. 1 corr. ab F 9 solo tactu F  
 edd. Reg. (a solo tacito) sed affectu quoque et aspectu] et affectu  
 sed aspectu F; Regulae codd.  $\pi$  et affectu sed aspectu quoque, a  
 affectu sed affectu et aspectu quoque,  $\lambda$  et effectum sed affectu et aspectu  
 quoque 10 pudicos animos T 11 impudicus] impudicos, m. 1 corr.  
 impudicus F 13 tacenti F 14 errore VU 16 in masculum edd.  
 praeter a; Regulae cod.  $\mu$  in feminam figet F 17 ipsa F ipse  
 Reg. (om.  $\pi$ ) non se ab aliis uideri F non ab aliis uideri edd. ab  
 aliis se non uideri Reg. 18 faciat F; Regulae codd. a $\lambda$  fecit uideri  
 om. T se uideri F Reg. arbitrabatur F 19 a nullo homine F  
 uidetur, m. 1 corr. uideatur F 20 superno inspectore] desuper in-  
 spectore F Regulae codd.  $\mu\alpha\lambda$ , superinspectore  $\pi$

ne uelit uiro male placere; illum cogitet omnia uidere, ne uelit uirum male uidere. illius namque et in hac causa commendatus est timor, ubi scriptum est: Abominatio est domino defigens oculum. quando ergo simul estis in ecclesia et ubicumque, ubi et uiri sunt, inuicem uestram 5 pudicitiam custodite; deus enim, qui habitat in uobis, etiam isto modo uos custodit ex uobis.

- 11 Et si hanc, de qua loquor, oculi petulantiam in aliqua uestrum aduerteritis, statim admonete, ne coepta progrediantur, sed e proximo corrigantur. si autem et post admonitionem 10 iterum uel alio quocumque die id ipsum eam facere uideritis, iam uelut uulneratam sanandam prodat, quaecumque inuenire potuit hoc, prius tamen et alteri uel tertiae demonstratam, ut duarum uel trium possit ore conuinci et competenti seueritate coherceri. nec uos iudicetis esse maliuolas, quando haec 15 indicatis; magis quippe innocentes non estis, si sorores uestras, quas indicando corrigere potestis, tacendo perire permittitis. si enim soror tua uulnus haberet in corpore, quod occultari uellet, dum timeret secari, nonne crudeliter abs te sileretur et misericorditer indicaretur? quanto ergo potius eam debes 20 manifestare, ne perniciosius putrescat in corde! sed antequam aliis demonstretur, per quas conuincenda est, si negauerit,

3 Prou. 27, 20 sec. Septuag. 6 I Cor. 3, 16; II Cor. 6, 16  
14 Deut. 19, 15; Matth. 18, 16; II Cor. 13, 1

1 uiro male] malo uro (*m. 1 corr. uiro*) *F* 4 igitur *U* 5 et ubi *F*  
ubi (*om. et*) *T* *Regulae codd. aλ* et (*om. ubi*) *HU* 6 qui *om. VU*  
7 custodit nos *H* custodiat uos *T* uos custodiet *eflr* *Regulae cod. π*  
custodiet uos *m* *Regulae codd. aλ*, uos custodite *μ* 9 aduertitis *VU*  
10 de *H* *Reg. ex FV edd.* et *om. U* 12 hoc potuit inuenire *F*  
*Regulae codd. πaλ*, potuerit hoc inuenire *μ* 15 uos *om., m. 2*  
*add. F* hoc *HF edd. Reg.* 16 quippe nocentes estis *F* 18 uel-  
let occultari *edd.* uellet occultare *F* *Regulae codd. πμ*, uelit occultari  
*aλ* 19 cum *F* *Regulae codd. μaλ* timet *Reg.* sanari *RFV*  
*Regulae cod. μ* sanare *U* 21 perniciosius] deterius *H* *Regulae*  
*codd. πaλ*

- praepositae debet ostendi, ne forte possit secretius correcta  
 non innotescere ceteris. si autem negauerit, tunc mentienti  
 adhibendae sunt aliae, ut iam coram omnibus possit non ab  
 una teste argui sed a duabus tribusque conuinci. conuicta  
 5 uero secundum praepositae uel presbyteri arbitrium debet  
 emendatoriam sustinere disciplinam. quam si ferre recusauerit  
 et si ipsa non abscesserit, de uestra societate proiciatur. non  
 enim hoc crudeliter fit sed misericorditer, ne contagione pesti-  
 fera plurimas perdat. et hoc, quod dixi de oculo non figendo,  
 10 etiam in ceteris inueniendis, prohibendis, indicandis, conuin-  
 cendis uindicandisque peccatis diligenter obseruetur cum dilec-  
 tione hominum et odio uitiorum. quaecumque autem in tantum  
 progressa fuerit malum, ut occulte ab aliquo litteras uel  
 quaelibet munuscula accipiat, si hoc ultro confitetur, parcatur  
 15 illi et oretur pro ea; si autem deprehenditur atque conuincitur,  
 secundum arbitrium praepositae uel presbyteri uel etiam epi-  
 scopi grauius emendetur.
- 12 Vestes uestras habete sub una custode uel duabus uel  
 quot sufficere potuerint ad eas excutiendas, ne tinea laedantur,  
 20 et, sicut pascimini ex uno cellario, sic induamini ex uno

1 praepositae] prius praepositae *F* prius praeposito *Reg.* ostendi  
 si admonita neglexerit corrigi ne forte *F* *edd.* *Reg.* (scil. admonitus)  
 correpta *F* *edd.* correptus *Regulae* *codd.*  $\mu$  2 non om. *edd.* praeter *m*  
 nescienti *F* *Reg.* neganti *edd.* 3 coram ab omnibus *U* 4 tribus-  
 que] uel a tribus uere *F* tribusue *edd.* praeter a *Regulae* *codd.*  $\pi\lambda$ , et  
 tribus  $\mu$ , uel tribus  $\alpha$  5 uel] uel etiam *F* *Reg.* 6 sustinere bis,  
 alterum del. *H* uindictam *F* *edd.* *Reg.* 7 accesserit, *m.* 1 corr.  
 accesserit *F* 8 enim et hoc fit crudeliter *F* *edd.* *Reg.* 10 etiam in  
 ceteris] et in certis *F* iudicandis, *ras.* et corr. *m.* 1 indicandis *T*  
 14 pfitetur, *m.* 1 corr. cōfitetur *F* 15 ea] illa *F* illo *Reg.* 16 prae-  
 positae uel presbyteri] presbyteri praepositi uel aliorum simul presbyte-  
 rorum *F*; *Regulae* *codd.*  $\mu$  praepositi uel presbyteri,  $\pi\alpha$  presbyteri uel  
 praepositi,  $\lambda$  presbyteri praepositi 18 uestras uestes *VU* habete  
 in uno] habete *F* in uno loco habete *edd.*; *Regulae* *codd.*  $\mu$  in uno  
 habete,  $\alpha$  in unum habeatis,  $\lambda$  in unum habentes (s. s. u. m. 1); cf.  
*p.* 366, II 19 poterint *HR* poterunt *VU* a tinea *edd.* *Regulae*  
*codd.*  $\mu\lambda$  (pr. a s. u. m. 1), a tineis  $\pi$  20 induimini *TR*